
 

26.04.2024 15:05:10 D:\ДУМА\2024 год\26.04.2024\копии\Redum2024-192.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                        

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
26.04.2024    №  192  

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы 

Даровского района Кировской области от 25.10.2013 № 288 

 

В соответствии с положениями статьи 179.4 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации,  статьей  21 Устава муниципального образования Даров-

ской муниципальный район Кировской области Даровская районная Дума  

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок формирования и использования  бюджетных ас-

сигнований дорожного фонда муниципального образования Даровской муни-

ципальный район Кировской области (далее – Порядок), утвержденный ре-

шением Даровской районной Думы Даровского района Кировской области от 

25.10.2013 № 288 «О создании дорожного фонда муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области», следующие из-

менения: 

1.1. В пункте 3 Порядка:  

1.1.1. Подпункт 3.3 пункта 3 Порядка  изложить в следующей редакции: 

«3.3. Платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным 

дорогам муниципального района тяжеловесными транспортными средства-

ми.». 

1.1.2. Дополнить подпунктами 3.12, 3.13 следующего содержания: 

«3.12. Доходов районного бюджета от транспортного налога (если за-

коном Кировской области установлены единые нормативы отчислений          

от транспортного налога в местные бюджеты). 



 

 

26.04.2024 15:04:49 D:\ДУМА\2024 год\26.04.2024\копии\Redum2024-192.doc 

2 

   3.13. Доходов районного бюджета от штрафов за нарушение правил 

движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства 

(если законом Кировской области установлены единые нормативы отчисле-

ний от денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил движения тяже-

ловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в местные 

бюджеты).». 

1.2. Подпункт 4.3 пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции: 

«4.3. Строительство и реконструкция автомобильных дорог муници-

пального района с твердым покрытием, искусственных сооружений на них, а 

также дорог, направленных на прирост количества населенных пунктов, 

обеспеченных круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог общего 

пользования (включая подготовку территории строительства), создание 

(строительство) некапитальных строений, сооружений.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

 

 

Председатель Даровской  

районной Думы 

                                      В.В. Пупова     

Глава Даровского муниципального 

района Кировской области 

                                         О.Ю. Елькин 

 
 


